МИНИСТЕРСТВО  КУЛЬТУРЫ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОE  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«РОССИЙСКАЯ  ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ДЕТСКАЯ  БИБЛИОТЕКА»

Москва, 119049,

Калужская площадь,  дом 1,  корп. 3

Тел.:  (499) 230-18-49

Факс:  (499) 230-06-49

E-mail: rgdb@rgdb.ru

www.rgdb.ru

Директорам библиотек России,

обслуживающих детей

Исх. № 20

От « 01 »  февраля  2016 г.

О повышении квалификации

Уважаемые коллеги!

Учебный центр РГДБ объявляет набор слушателей по программе повышения

квалификации «Библиография детской литературы».

Ведущие библиографы России поделятся знаниями и опытом в области

рекомендательной и научно-вспомогательной библиографии.

Будет проведен интерактивный тренинг по библиографическому описанию

книг и статей, а также практические занятия по составлению библиографических

указателей, списков, написанию аннотаций, библиографических очерков.

Начало занятий – 03 марта 2016 года. Форма обучения – дистанционная

(вебинары). Объем программы – 72 академических часа.

Выдается Удостоверение о повышении квалификации установленного

образца. Стоимость для юридических лиц – 13 500 рублей, для физических – 12 000

рублей, предусмотрена гибкая система скидок.

Для желающих пройти обучение оформляется ЗАЯВКА не позднее 01 марта

2016 г.
Телефон для справок: 8 (499) 230-01-89 доб. 203, зав. Учебным центром Лисова

Лидия Петровна, e-mail: uc@rgdb.ru.

С уважением,

директор РГДБ

     М.А. Веденяпина

Приложение: программа

Исполнитель: Бердникова Е.В., вед. методист УЦ

тел: 8(499)230-01-89 (доб. 203)

http://www.rgdb.ru/
http://uc.rgdb.ru/povyshenie-kvalifikatsii-v-2016-godu
https://docs.google.com/forms/d/1IRNRffgraTNq7OwMJ2sWpua1xQPG-HbM6QjRrHHjNKU/viewform
mailto:uc@rgdb.ru